
 

Comune di Udine � Determina n. 1853 del 04/12/2025 

 
 

 

Comune di Udine 

 

Unità Organizzativa Patrimonio 

 

 

 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 

 

 

 

Oggetto: Alloggi di proprietà comunale da assegnare in uso abitativo. Approvazione 

graduatoria aggiornata al 03/12/2025.   

 

N. det. 2025/6202/160 

N. cron. 1853 del 04/12/2025 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

 

 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 131 d�ord. del 25.03.1985 veniva 

approvato il Regolamento per l�assegnazione di alloggi di proprietà comunale a regime ordinario ed 

assistenziale; 

DATO ATTO che con successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 d�ord. del 31.01.1996 

veniva approvato il nuovo Regolamento per l�assegnazione di alloggi di proprietà comunale a 

regime ordinario ed assistenziale e nel contempo abrogato, limitatamente alle parti concernenti le 

locazioni ai fini assistenziali, il precedente Regolamento approvato con la summenzionata 

deliberazione n. 131 d�ord. del 25.03.1985; 

VISTO che l�art. 2 di tale Regolamento prevede, ai fini dell�assegnazione degli alloggi di proprietà 

comunale disponibili, l�istituzione di una graduatoria predisposta sulla base dei punteggi assegnati 

ai singoli richiedenti; 

RICHIAMATO altresì l�art. 20 del Regolamento in parola, che prevede il mantenimento in 

graduatoria delle domande per la durata di due anni; 

DATO ATTO che la graduatoria è stata formata assegnando un punteggio alle istanze pervenute e 



 

Comune di Udine � Determina n. 1853 del 04/12/2025 

registrate al protocollo informatico comunale alla data del 03/12/2025, nonché ritenute idonee in 

quanto in possesso dei requisiti previsti dall�art. 3 del succitato Regolamento;  

RILEVATO che tale punteggio è stato calcolato in base ai requisiti stabiliti dagli artt. 8 e 9 del 

predetto Regolamento; 

EVIDENZIATO che, ai sensi del D.Lgs. 33/2013, la graduatoria, di cui all�allegato sub. A) facente 

parte integrante ancorché riservata del presente provvedimento, sarà pubblicata sul sito web 

istituzionale nella sezione �Avvisi� in forma anonima con riferimento ai nominativi dei richiedenti, 

con indicazione, ai fini dell�individuazione dell�inserimento e del posizionamento in graduatoria, 

del numero di protocollo associato a ciascuna istanza;  

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;  

VISTO lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la graduatoria per l�assegnazione in uso abitativo di alloggi di proprietà comunale, 

di cui all�allegato sub. A) facente parte integrante ancorché riservata del presente provvedimento, 

aggiornata alla data del 03/12/2025 con:  

 l�inserimento delle nuove istanze idonee; 

 il mantenimento delle istanze già presentante e ancora valide; 

 le integrazioni e/o le variazioni ammissibili alle istanze già presentate; 

 la rimozione delle istanze per le quali sono decorsi due anni dall�inserimento in graduatoria; 

2) di dare atto che l�assegnazione dell�alloggio verrà disposta con successivo provvedimento in base 

alla disponibilità di un alloggio conforme alla composizione del nucleo familiare individuato quale 

assegnatario in base allo scorrimento della graduatoria, previa verifica del requisito reddituale di cui 

all�art. 15 del Regolamento vigente in materia;  

3) di pubblicare la graduatoria di cui all�allegato sub. A) in forma anonima con riferimento ai 

nominativi dei richiedenti, con indicazione, ai fini dell�individuazione dell�inserimento e del 

posizionamento in graduatoria, del numero di protocollo associato a ciascuna istanza, sul sito web 

istituzionale nella sezione �Avvisi�;  

4) di attestare, ai sensi dell�art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell�art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, 

riguardante la conformità e la correttezza dell�azione amministrativa svolta. 

 

 



 

Comune di Udine � Determina n. 1853 del 04/12/2025 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 

ORGANIZZATIVA 

  Eliana Rossi 

 

 

 

 

   



��
����������

	
�
 ���
���
���

�����
	�
����

��������� ������

� ������� ���� �! �� ���� � �

� ������� ���� !� �" ���� ! �

! ����#�$ ���� !� �" ���� � �

� ����%#� ���� �� �� ���� � �

� ��"�"$! ���� �� �� ���� � �

$ ��#�%%# ���� �� �� ���� � �

" ����$!% ���� �� �� ���� � �

# ���%##" ���� �� �� ���� � �

% ��!���� ���� �� �� ���� � �

�� ��!%!## ���� �� �� ���� � �

�� ���"�#� ���� �� �� ���� � �

�� ��!!!�% ���� �! �� ���� � �

�! ��!"�$� ���� �! �� ���� � �

�� ��$%"�" ���� !� �" ���� $ �

�� ������� ���� !� �" ���� ! �

�$ �����#$ ���� !� �" ���� � �

�" ��"���� ���� !� �" ���� � �

�# ���$�!" ���� �� �� ���� � �

�% ���!��" ���� �� �� ���� � �

�� ��$$�$� ���� !� �" ���� � �

�� ��!$�"� ���� �� �� ���� � �

�� ���%��� ���� �� �� ���� � �

�! ����%�$ ���� �� �� ���� ! !

�� ���$�%! ���� �� �� ���� ! !

�� ���$��� ���� !� �" ���� � !

�$ ����#�� ���� !� �" ���� � !

�" ���%��� ����� !� �" ���� � !

�# ��""��% ���� !� �" ���� � !

�% ��%���" ���� !� �" ���� � !

!� ��%"#�$ ���� !� �" ���� � !

!� ���!%�% ���� �� �� ���� � !

!� ���$�"# ���� �� �� ���� � !

!! �$#"!# ���� �$ �� ���� � !

!� ��"$�$# ���� �! �� ���� � !

!� ���%�## ���� �� �� ���� � !

!$ �����$� ���� �� �� ���� � �

!" ��!��## ���� �� �� ���� � �

!# ���$""$ ���� !� �" ���� � �

!% ��$#$!% ���� !� �" ���� � �

�� ����$�! ���� !� �" ���� � �

�� ��!��"! ���� �� �� ���� � �

�� ��$�#�$ ���� �� �� ���� � �

�! ���$��! ���� �� �� ���� � �

�� ����$#� ���� �� �� ���� � �

�� �����$# ���� �� �� ���� � �

�$ ����%�" ���� �� �� ���� � �

�" ��#��%! ���� !� �" ���� � �

����������	
��	��	�

���������	��	�
�	���������	��	�������	

��	
��
������	��������		



��
����������

	
�
 ���
���
���

�����
	�
����

��������� ������

�# ���#$�$ ���� �� �� ���� � �

�% ���"$�" ���� !� �" ���� ! �

�� ������� ���� !� �" ���� � �

�� ���%%�� ���� !� �" ���� � �

�� ��!�%!� ���� !� �" ���� � �

�! ��%�%�� ���� !� �" ���� � �

�� ��!"�#� ���� �� �� ���� � �

�� ��%%��� ���� !� �" ���� � �

�$ ��#�##% ���! !� �" ���� � $

�" ��"�#"� ���� !� �" ���� � $

�# ��%%$$� ���� !� �" ���� � $

�% ��!��%! ���� �! �� ���� � $

$� ���"#!" ���� !� �" ���� � "


